
 

令和７年 4月 1０日 

新入生保護者の皆様へ 

津山市立津山東中学校 

校長 河原 一誠 

 

登校日の欠席・遅刻連絡について 

 

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、津山東中学校ではスマートフォン等で Google フォームによる欠席・遅刻の連絡がで

きるようにしております。（まなびポケットは利用していません） 

Google フォームの URLにつきましては USAGI メールで送付する予定です。 

なお、部活動日での欠席・遅刻連絡につきましては、別途お知らせを配布いたします。 

 

記 

 

1. 連絡方法 学校への電話連絡または、スマートフォン等から「Google フォーム」で連絡 

 

2. フォーム URLを 4/1０（木）15:00頃、USAGI メールでお知らせします。 

 

※1 フォームで欠席連絡をされる場合は、当日の午前 8時 10分までにお願いします。 

※2 緊急の用件は必ず電話で学校へご連絡ください。 

※3 フォーム URLが USAGI メールで届かない場合は、学校へご連絡ください 

※4 USAGI メールでお知らせするフォーム URLは、保護者の方以外に知られることがな

いように管理をお願いいたします 


